
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 433 DEL 18/05/2018

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  PENSILINA  PRESSO  “EX  CASERMA  DELLA 
POLSTRADA”. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• che la Provincia di Vicenza è proprietaria dell’edificio individuato catastalmente al  foglio 
78,  particella  913  del  Comune  di  Vicenza,  ubicato  in  via  Muggia  n.3 a  Vicenza  e 
denominato “ex caserma della Polstrada”;

• che  la  Provincia  con  determinazione  n.  566  del  30/06/2017  ha  approvato  un  avviso  di 
manifestazione di interesse al fine di selezionare soggetti interessati alla valorizzazione del 
complesso immobiliare  sopra descritto  e  alla  sottoscrizione di un contratto di comodato di 
parte dell’immobile;

• che con determinazione n. 697 del 01/08/2017 il soggetto aggiudicatario a titolo definitivo 
del bando sopra descritto è risultato essere P.A. Croce Verde ONLUS con sede in Vicenza 
via L. da Vinci 48;

• che in data 10 ottobre 2017 la Provincia di Vicenza e P.A. Croce Verde ONLUS hanno 
stipulato un contratto di comodato di 48 anni a fronte del quale il comodatario si impegnava 
a effettuare importanti interventi di ristrutturazione sull’intero immobile al fine di renderlo 
disponibile ad altre associazioni realizzando sei utenze diverse e indipendenti di cui una sola 
ad uso esclusivo della P.A. Croce Verde;    

Visto che  sono in corso i  lavori  di  ristrutturazione posti  a carico della  Croce Verde secondo il 
progetto presentato, lavori per i quali è prevista la conclusione a fine giugno 2018;

Rilevato  che  il  complesso  immobiliare  verrà  utilizzato  da  diversi  soggetti  e  associazioni 
appositamente individuate e assegnatarie di parte dell’immobile,  come  sede delle proprie attività 
anche di protezione civile da svolgere a supporto o in collaborazione con la Provincia di Vicenza;

Considerato  che  gran  parte  dei garage  presenti  nella  proprietà  saranno  abbattuti  e  ricostruiti 
prevedendo strutture adeguate alla normativa antisismica;

copia informatica per consultazione



Preso atto che i garage sopra citati sono stati assegnati alla stessa P.A. Croce Verde ONLUS e che le 
diverse organizzazioni utilizzatrici dell’immobile e il servizio di protezione civile provinciale sono 
sprovviste di adeguati spazi per i mezzi al coperto;

Ritenuto necessario realizzare una pensilina ombreggiante al confine ovest dell’area di via Muggia 
per  un totale  di  12  posti  auto-mezzi, oltre  che  a trasformare alcuni garage  in  magazzini  e 
realizzazione di alcune opere connesse quali scavi e canalizzazioni (ivi compresa la rimozione della 
sola pompa di benzina);

Dato atto che per dette opere la Croce Verde ONLUS si è resa disponibile alla loro realizzazione 
previo riconoscimento delle sole spese sostenute trattandosi di lavori strettamente connessi a quelli 
in corso di realizzazione;

Ritenuto  congruo  il  computo  Metrico  Estimativo  delle  opere  relative  alla  realizzazione  della 
pensilina  ombreggiante  e  ulteriori  interventi  connessi, sul  retro  della  caserma  di  Via  Muggia 
presentate dalla P.A. Croce Verde ONLUS allegato al presente provvedimento;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1.  di  autorizzare  la   P.A.  Croce  Verde  ONLUS  della  realizzazione  di  una  pensilina 
ombreggiante al confine ovest dell’area di via Muggia per un totale di 12 posti auto-mezzi, e 
alla trasformazione  di alcuni garage  in  magazzini  con  la  realizzazione  di alcune opere 
connesse quali scavi e canalizzazioni come da computo metrico allegato;

2. di impegnare la spesa di € 38.000,00 alla missione 01 Servizi Istituzionali, generali e di 
gestione, Programma 05 Patrimonio, articolo 2709 del Bilancio 2018 imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato e da liquidarsi sulla base di apposita rendicontazione delle 
spese sostenute, supportata da idonei documenti fiscali;

3.  di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 38.000,00 1° - 2018 - € 38.000,00

Totale € 38.000,00 Totale € 38.000,00

copia informatica per consultazione



4. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico 
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

5.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta 
pubblicazione all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013. 

Vicenza, 18/05/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 433 DEL 18/05/2018

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 529 / 2018

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  PENSILINA  PRESSO  “EX  CASERMA  DELLA 
POLSTRADA”. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/05/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 433 del 18/05/2018

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 529 / 2018

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  PENSILINA  PRESSO  “EX  CASERMA  DELLA 
POLSTRADA”. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 615 del 2018

Vicenza, 18/05/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104  
 

 

magro scandolara associati  

 

 

 

piazza della Serenissima, 60 

31033  Castelfranco Veneto (TV) 

P.IVA 04267290262 - tel_fax 0423 37 03 20 

info@magroscandolara.it – www.magroscandolara.it 

 

studio di ingegneria e architettura 

La riproduzione o pubblicazione anche parziale di questo documento richiede il consenso scritto del progettista (art. 2575 e segg. del C.C. - legge 22.04.41 n. 633). 

 

COMUNE DI VICENZA 

Provincia di Vicenza 

 

Committente: 

Croce Verde Vicenza Onlus - Presidente: Sebastian Nicolai 

 

 

Incarico: 

RISTRUTTURAZIONE EX CASERMA DELLA POLIZIA STRADALE, SITA A VICENZA IN VIA 
MUGGIA 1, 3, 5 

 

Documento: 

 
PROGETTO ESECUTIVO 

Computo metrico opere per la Provincia 
 
 
 
 

 

Tecnico incaricato: 

Dott. Ing. Andrea Magro 

 

Scala elaborati: 

 
Nr. Doc.: 

CM7 

 
Rev. Nr. - Data Descrizione Elab. Verif. Appr. 

00 – 04/01/2018 Prima emissione A.M. A.M. A.M. 

     

     

 
 
 
 

copia informatica per consultazione

USER
TIMBRO E FIRMA



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 2 di 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina bianca

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 3 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

         

 LAVORI A MISURA        

         

 Opere edili esterne Provincia  (Cat 3)        

         

1 / 4 

3.14.1 STD 

150 LHT 

31/10/2017 

Rimozione di arredi, sanitari, impianti 

elettrici e meccanici interni/esterni e di 

tutte le apparecchiature esistenti come 

tubazioni, canali, cavi, passerelle, quadri 

elettrici, interruttori, termoconvettori, 

corpi radianti, condizionatori e quanto 

altro occorra e/o indicato dalla D.L.. 

Compreso carico, trasporto ed oneri di 

discarica. 

Si comprendono gli oneri per il recupero, 

ove richiesto, di oggetti da riutilizzare, 

abbassati, puliti e debitamente accatastati 

e conservati nell'ambito di cantiere. 

Contabilizzazione a metro quadrato di 

superficie utile in pianta        

 Magazzini Provincia lato ovest   90,000  90,00   

 Magazzini Provincia lato nord   47,000  47,00   

         

 SOMMANO m2     137,00 3,00 411,00 

         

         

2 / 13 

N.P. 29 

04/11/2017 

Smontaggio di basculante esterno per 

garages, dimensioni m 2,60x2,60 circa, 

compresa la rimozione del telaio fisso e 

l’eventuale risarcitura della muratura e 

dell’intonaco perimetrale. 

Compreso il carico, il trasporto a 

discarica ed i relativi oneri di tutto il 

materiale demolito. 

Compenso a corpo per ogni basculante 

demolito e portato in discarica.        

 Rimozione basculanti garages Provincia     4,00   

         

 SOMMANO a corpo     4,00 150,00 600,00 

         

         

3 / 15 

N.P. 11 

31/10/2017 

Demolizione di marciapiede. 

Demolizione di marciapiede comprensiva 

delle seguenti opere: 

- rimozione della pavimentazione del 

marciapiede in conglomerato bituminoso 

e del relativo sottofondo in materiale 

inerte o calcestruzzo fino alla quota di -

10 cm rispetto la quota del pavimento 

dell’area di manovra; 

- rimozione delle cordonate in pietra; 

- taglio regolare dell’asfalto stradale 

esistente e rimozione della fascia di 

asfalto degradato verso il marciapiede 

demolito; 

- Preparazione del sottofondo con 

materiale stabilizzato 0-30mm 

(proveniente dallo scavo o se necessario 

fornito da cava)  livellato e rullato al fine 

di renderlo idoneo alla  successiva posa 

del nuovo manto in conglomerato 

bituminoso; 

Contabilizzazione a metro quadrato di 

marciapiede e di asfalto stradale 

demolito, compreso il carico, il trasporto 

a discarica e relativi oneri di tutto il 

materiale rimosso.        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 4 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

 Demolizione marciapiede lato sud-ovest  72,00   72,00   

         

 SOMMANO m2     72,00 30,00 2´160,00 

         

         

4 / 17 

N.P. U01 

02/11/2017 

Demolizione o fresatura di 

pavimentazione in conglomerato 

bituminoso con spessore fino a cm 15. 

Compreso il taglio preliminare 

dell’asfalto al fine di delimitare l’area di 

pavimentazione da demolire lungo tutto 

il perimetro. 

Sono compresi il carico, il trasporto ed il 

deposito temporaneo all’interno del 

cantiere. 

Sono compresi il carico di tutto il 

materiale demolito per il trasporto a 

discarica ed i relativi oneri. 

Contabilizzazione a metro quadrato di 

pavimentazione demolita e smaltita in 

discarica.        

 Allacciamento quadro garage  10,50 0,500  5,25   

 Alimentazione cancello  *(lung.=7,70+5)  12,70 0,500  6,35   

 Allacciamento fognatura wc garage e 

linea acque meteoriche  8,00 0,800  6,40   

         

 SOMMANO m2     18,00 10,00 180,00 

         

         

5 / 18 

N.P. U01 

02/11/2017 

Demolizione o fresatura di 

pavimentazione in conglomerato 

bituminoso con spessore fino a cm 15. 

Compreso il taglio preliminare 

dell’asfalto al fine di delimitare l’area di 

pavimentazione da demolire lungo tutto 

il perimetro. 

Sono compresi il carico, il trasporto ed il 

deposito temporaneo all’interno del 

cantiere. 

Sono compresi il carico di tutto il 

materiale demolito per il trasporto a 

discarica ed i relativi oneri. 

Contabilizzazione a metro quadrato di 

pavimentazione demolita e smaltita in 

discarica.        

 Allacciamento quadro magazzini 

Provincia  14,50 0,500 0,800 5,80   

         

 SOMMANO m2     5,80 10,00 58,00 

         

         

 Opere edili pensilina Provincia  (Cat 

12)        

         

6 / 19 

N.P. U01 

05/11/2017 

Demolizione o fresatura di 

pavimentazione in conglomerato 

bituminoso con spessore fino a cm 15. 

Compreso il taglio preliminare 

dell’asfalto al fine di delimitare l’area di 

pavimentazione da demolire lungo tutto 

il perimetro. 

Sono compresi il carico, il trasporto ed il 

deposito temporaneo all’interno del 

cantiere. 

Sono compresi il carico di tutto il 

materiale demolito per il trasporto a        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 5 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

discarica ed i relativi oneri. 

Contabilizzazione a metro quadrato di 

pavimentazione demolita e smaltita in 

discarica. 

 Per scavo plinti di fondazione pensilina 

Provincia 7,00 2,00 2,000  28,00   

         

 SOMMANO m2     28,00 10,00 280,00 

         

         

 Opere edili esterne Provincia  (Cat 3)        

         

7 / 20 

N.P. 21 

02/11/2017 

Demolizione di marciapiede in porfido e 

successivo ripristino, comprensivo delle 

seguenti lavorazioni: 

- Demolizione di pavimentazione in 

porfido, della cordonata perimetrale e del 

massetto di sottofondo in malta di 

cemento e/o calcestruzzo; 

- Demolizione della muratura perimetrale 

per ingresso tubazioni gas, acquedotto e 

gruppo frigo; 

- Carico e trasporto a discarica di tutto il 

materiale demolito, compresi i relativi 

oneri. 

Risarcitura della muratura demolita. 

Ricostruzione del marciapiede in porfido 

demolito,  comprensivo delle seguenti 

lavorazioni: 

- Preparazione del sottofondo mediante 

compattazione meccanica, previa 

eventuale stesa di materiale inerte 

stabilizzato; 

- Realizzazione della soletta di 

sottofondo in calcestruzzo con spessore 

cm 15, compresa la fornitura e posa in 

opera di rete elettrosaldata diam. mm 8 e 

maglia cm 20x20; 

- Fornitura e posa in opera di nuova 

pavimentazione in porfido su letto di 

malta cementizia, realizzata in maniera 

analoga alla pavimentazione esistente; 

- Fornitura e posa in opera del cordolo di 

delimitazione del marciapiede, tipologia 

analoga all’esistente. 

Contabilizzazione a metro quadrato di 

marciapiede in porfido demolito e 

ricostruito        

 Nuova linea di adduzione gas metano e 

tubazioni gruppo frigo  1,65 1,000  1,65   

 Linea di adduzione gas metano e 

tubazioni grupo frigo  1,65 1,000  1,65   

 Linee di adduzione acquedotto ed energia 

elettrica per garages  1,65 1,000  1,65   

         

 SOMMANO m2     4,95 100,00 495,00 

         

         

8 / 21 

N.P. U03 

02/11/2017 

Rimozione pompa carburante, 

consistente nelle seguenti attività: 

- Rimozione, carico e trasporto a 

discarica della pompa carburante 

esistente fuori terra in corrispondenza del 

lato sud dell’area esterna di proprietà, 

compreso ogni onere accessorio quale il 

taglio di tubazioni, tasselli o tirafondi. 

Compresi gli oneri di discarica relativi a        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 6 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

tutto il materiale rimosso; 

- Rimozione della pensilina a fianco della 

pompa carburante, carico, trasporto a 

discarica e relativi oneri, compreso il 

taglio, la rimozione di piastre, tasselli o 

tirafondi. 

Sono compresi eventuali oneri necessari 

per la demolizione dei basamenti e della 

pavimentazione del marciapiede 

perimetrale. 

Compresa la ricostruzione del 

marciapiede sulla sede della pompa di 

benzina e della pensilina demolite, 

consistente nella riquadratura del 

marciapiede demolito eseguita con taglio 

regolare, nella ricostruzione del 

sottofondo con materiale inerte 

stabilizzato e compattato e nella fornitura 

e posa in opera della nuova 

pavimentazione in conglomerato 

bituminoso impastato a caldo con 

pezzatura 0/8, spessore cm 10 circa. 

Contabilizzazione a corpo. 

 Rimozione della pompa carburante, della 

pensilina e ricostruzione del marciapiede     1,00   

         

 SOMMANO a corpo     1,00 1´000,00 1´000,00 

         

         

9 / 23 

N.P. 006 

22/01/2015 

Scavo a sezione obbligata e successivo 

rinterro con materiale ghiaioso di risulta 

dallo scavo, eseguito con mezzi 

meccanici su terreno di qualsiasi natura e 

consistenza, così come previsto dagli 

elaborati di progetto o indicazioni della 

D.L. 

Sono compresi gli oneri per i sondaggi e 

la ricerca dei sottoservizi esistenti ed 

anche lo scavo a mano in corrispondenza 

delle interferenze o quando necessario o 

quando indicato dalla D.L.  

Si comprendono gli oneri per il deposito 

entro l'area del cantiere del materiale di 

risulta, il carico, il trasporto a rifiuto 

delle eccedenze e i relativi oneri di 

smaltimento, il carico e il trasporto dello 

stesso per il successivo  reinterro e/o 

spianamento entro l'area del cantiere ad 

insindacabile giudizio della D.L., per 

l'allontanamento di acque 

accidentalmente penetrate nello scavo ed 

ogni altro onere per l'esecuzione 

completa dello scavo e del rinterro. 

La misurazione verrà effettuata secondo 

la superficie ordinata per la profondità 

desunta dai piani quotati.        

 Nuova linea di adduzione gas metano, 

compreso basamento per nuovo armadio 

contatori *(lung.=7,10+2+1)  10,10 0,500 0,800 4,04   

 Basamento gruppo frigo  2,20 1,150 0,200 0,51   

 Basamento gruppo frigo  2,20 1,150 0,200 0,51   

 Tubazioni gruppo frigo  3,00 0,500 0,800 1,20   

 Tubazioni gruppo frigo  *(lung.=1+1,9)  2,90 0,500 0,800 1,16   

         

 SOMMANO m3     7,42 15,00 111,30 

         

         

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 7 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

10 / 24 

N.P. 006 

28/10/2017 

Scavo a sezione obbligata e successivo 

rinterro con materiale ghiaioso di risulta 

dallo scavo, eseguito con mezzi 

meccanici su terreno di qualsiasi natura e 

consistenza, così come previsto dagli 

elaborati di progetto o indicazioni della 

D.L. 

Sono compresi gli oneri per i sondaggi e 

la ricerca dei sottoservizi esistenti ed 

anche lo scavo a mano in corrispondenza 

delle interferenze o quando necessario o 

quando indicato dalla D.L.  

Si comprendono gli oneri per il deposito 

entro l'area del cantiere del materiale di 

risulta, il carico, il trasporto a rifiuto 

delle eccedenze e i relativi oneri di 

smaltimento, il carico e il trasporto dello 

stesso per il successivo  reinterro e/o 

spianamento entro l'area del cantiere ad 

insindacabile giudizio della D.L., per 

l'allontanamento di acque 

accidentalmente penetrate nello scavo ed 

ogni altro onere per l'esecuzione 

completa dello scavo e del rinterro. 

La misurazione verrà effettuata secondo 

la superficie ordinata per la profondità 

desunta dai piani quotati.        

 Allacciamento quadro garage  10,50 0,500 0,800 4,20   

 Alimentazione cancello  *(lung.=7,70+5)  12,70 0,500 0,800 5,08   

 Allacciamento fognatura wc garage e 

acque bianche  12,00 0,800 1,000 9,60   

 Allacciamento fognatura wc garage  26,00 0,600 0,700 10,92   

 Linea acque meteoriche garage  

*(lung.=10+16+12+3)  41,00 0,500 0,700 14,35   

         

 SOMMANO m3     44,15 15,00 662,25 

         

         

11 / 26 

N.P. 006 

28/10/2017 

Scavo a sezione obbligata e successivo 

rinterro con materiale ghiaioso di risulta 

dallo scavo, eseguito con mezzi 

meccanici su terreno di qualsiasi natura e 

consistenza, così come previsto dagli 

elaborati di progetto o indicazioni della 

D.L. 

Sono compresi gli oneri per i sondaggi e 

la ricerca dei sottoservizi esistenti ed 

anche lo scavo a mano in corrispondenza 

delle interferenze o quando necessario o 

quando indicato dalla D.L.  

Si comprendono gli oneri per il deposito 

entro l'area del cantiere del materiale di 

risulta, il carico, il trasporto a rifiuto 

delle eccedenze e i relativi oneri di 

smaltimento, il carico e il trasporto dello 

stesso per il successivo  reinterro e/o 

spianamento entro l'area del cantiere ad 

insindacabile giudizio della D.L., per 

l'allontanamento di acque 

accidentalmente penetrate nello scavo ed 

ogni altro onere per l'esecuzione 

completa dello scavo e del rinterro. 

La misurazione verrà effettuata secondo 

la superficie ordinata per la profondità 

desunta dai piani quotati.        

 Allacciamento quadro magazzini 

Provincia  14,50 0,500 0,800 5,80   

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 8 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

         

 SOMMANO m3     5,80 15,00 87,00 

         

         

 Opere edili pensilina Provincia  (Cat 

12)        

         

12 / 27 

N.P. 006 

04/12/2017 

Scavo a sezione obbligata e successivo 

rinterro con materiale ghiaioso di risulta 

dallo scavo, eseguito con mezzi 

meccanici su terreno di qualsiasi natura e 

consistenza, così come previsto dagli 

elaborati di progetto o indicazioni della 

D.L. 

Sono compresi gli oneri per i sondaggi e 

la ricerca dei sottoservizi esistenti ed 

anche lo scavo a mano in corrispondenza 

delle interferenze o quando necessario o 

quando indicato dalla D.L.  

Si comprendono gli oneri per il deposito 

entro l'area del cantiere del materiale di 

risulta, il carico, il trasporto a rifiuto 

delle eccedenze e i relativi oneri di 

smaltimento, il carico e il trasporto dello 

stesso per il successivo  reinterro e/o 

spianamento entro l'area del cantiere ad 

insindacabile giudizio della D.L., per 

l'allontanamento di acque 

accidentalmente penetrate nello scavo ed 

ogni altro onere per l'esecuzione 

completa dello scavo e del rinterro. 

La misurazione verrà effettuata secondo 

la superficie ordinata per la profondità 

desunta dai piani quotati.        

 Scavo per plinti pensilina Provincia 7,00 1,50 1,500 1,100 17,33   

         

 SOMMANO m3     17,33 15,00 259,95 

         

         

 Opere edili esterne Provincia  (Cat 3)        

         

13 / 28 

N.P. U02 

02/11/2017 

Fornitura e posa in opera di 

conglomerato bituminoso per strato di 

usura / monostrato, confezionato con 

inerte 0/8 secondo una curva 

granulometrica idonea ad ottenere 

l’ottimale addensamento, addittivato con 

filler nella percentuale 8-12%, impastato 

a caldo con bitume puro in ragione del 

5,8% del peso degli inerti. 

Compresa la spruzzatura preliminare di 

emulsione bituminosa per l’attacco alla 

pavimentazione esistente e la stesa finale 

di sabbia fina per la chiusura dei vuoti. 

Contabilizzazione a metro quadrato di 

nuova pavimentazione realizzata con 

spessore cm 10.        

 Allacciamento quadro garage  10,50 0,700  7,35   

 Alimentazione cancello  *(lung.=7,70+5)  12,70 0,700  8,89   

 Allacciamento fognatura wc garage  8,00 1,000  8,00   

         

 SOMMANO m2     24,24 20,00 484,80 

         

         

14 / 29 

N.P. U02 

Fornitura e posa in opera di 

conglomerato bituminoso per strato di        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 9 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

02/11/2017 usura / monostrato, confezionato con 

inerte 0/8 secondo una curva 

granulometrica idonea ad ottenere 

l’ottimale addensamento, addittivato con 

filler nella percentuale 8-12%, impastato 

a caldo con bitume puro in ragione del 

5,8% del peso degli inerti. 

Compresa la spruzzatura preliminare di 

emulsione bituminosa per l’attacco alla 

pavimentazione esistente e la stesa finale 

di sabbia fina per la chiusura dei vuoti. 

Contabilizzazione a metro quadrato di 

nuova pavimentazione realizzata con 

spessore cm 10. 

 Allacciamento quadro magazzini 

Provincia  14,50 0,500 0,800 5,80   

 Nuova pavimentazione in conglomerato 

bituminoso in corrispondenza del 

marciapiede demolito sul lato sud-ovest  72,00   72,00   

         

 SOMMANO m2     77,80 20,00 1´556,00 

         

         

 Opere edili pensilina Provincia  (Cat 

12)        

         

15 / 30 

N.P. U02 

05/11/2017 

Fornitura e posa in opera di 

conglomerato bituminoso per strato di 

usura / monostrato, confezionato con 

inerte 0/8 secondo una curva 

granulometrica idonea ad ottenere 

l’ottimale addensamento, addittivato con 

filler nella percentuale 8-12%, impastato 

a caldo con bitume puro in ragione del 

5,8% del peso degli inerti. 

Compresa la spruzzatura preliminare di 

emulsione bituminosa per l’attacco alla 

pavimentazione esistente e la stesa finale 

di sabbia fina per la chiusura dei vuoti. 

Contabilizzazione a metro quadrato di 

nuova pavimentazione realizzata con 

spessore cm 10.        

 Ripristino pavimentazione perimetrale 

plinti pensilina Provincia 7,00 2,20 2,200  33,88   

 A detrarre superficie plinti -7,00 1,00 1,000  -7,00   

         

 Sommano positivi m2     33,88   

 Sommano negativi m2     -7,00   

         

 SOMMANO m2     26,88 20,00 537,60 

         

         

 Opere edili esterne Provincia  (Cat 3)        

         

16 / 31 

N.P. 013c 

22/01/2015 

Fornitura e posa in opera di pozzetti 

prefabbricati in cls vibrato ed armato per 

raccordo di tubazioni, completi di 

coperchio in ghisa C250.  Si 

comprendono la fornitura e posa in opera 

di elemento di prolunga, gli oneri relativi 

allo scavo e reinterro successivo, alla 

formazione del letto di posa in sabbia o 

cls magro; al collegamento alle tubazioni 

da raccordare con sigillatura in malta di 

sabbia e cemento ed ogni altro onere 

occorrente a dare il tutto perfettamente        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 10 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

finito a regola d'arte. 

- Dimensioni in pianta 50x50 cm. 

 Pozzetti per rete scarico acque nere wc 

garages     2,00   

 Pozzetti per allacciamento quadro 

elettrico garages     2,00   

 Pozzetti per linea acque meteoriche 

garages     4,00   

         

 SOMMANO cadauno     8,00 150,00 1´200,00 

         

         

17 / 32 

N.P. 013c 

28/10/2017 

Fornitura e posa in opera di pozzetti 

prefabbricati in cls vibrato ed armato per 

raccordo di tubazioni, completi di 

coperchio in ghisa C250.  Si 

comprendono la fornitura e posa in opera 

di elemento di prolunga, gli oneri relativi 

allo scavo e reinterro successivo, alla 

formazione del letto di posa in sabbia o 

cls magro; al collegamento alle tubazioni 

da raccordare con sigillatura in malta di 

sabbia e cemento ed ogni altro onere 

occorrente a dare il tutto perfettamente 

finito a regola d'arte. 

- Dimensioni in pianta 50x50 cm.        

 Pozzetti per alimentazione quadro 

elettrico magazzini Provincia     2,00   

         

 SOMMANO cadauno     2,00 150,00 300,00 

         

         

18 / 33 

N.P. 013c 

05/11/2017 

Fornitura e posa in opera di pozzetti 

prefabbricati in cls vibrato ed armato per 

raccordo di tubazioni, completi di 

coperchio in ghisa C250.  Si 

comprendono la fornitura e posa in opera 

di elemento di prolunga, gli oneri relativi 

allo scavo e reinterro successivo, alla 

formazione del letto di posa in sabbia o 

cls magro; al collegamento alle tubazioni 

da raccordare con sigillatura in malta di 

sabbia e cemento ed ogni altro onere 

occorrente a dare il tutto perfettamente 

finito a regola d'arte. 

- Dimensioni in pianta 50x50 cm.        

 Linea gas metano     1,00   

 Tubazioni gruppo frigo     1,00   

 Tubazioni gruppo frigo     1,00   

         

 SOMMANO cadauno     3,00 150,00 450,00 

         

         

19 / 34 

N.P. 013c 

05/11/2017 

Fornitura e posa in opera di pozzetti 

prefabbricati in cls vibrato ed armato per 

raccordo di tubazioni, completi di 

coperchio in ghisa C250.  Si 

comprendono la fornitura e posa in opera 

di elemento di prolunga, gli oneri relativi 

allo scavo e reinterro successivo, alla 

formazione del letto di posa in sabbia o 

cls magro; al collegamento alle tubazioni 

da raccordare con sigillatura in malta di 

sabbia e cemento ed ogni altro onere 

occorrente a dare il tutto perfettamente 

finito a regola d'arte.        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 11 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

- Dimensioni in pianta 50x50 cm. 

 Pozzetti per nuova linea di adduzione 

acqua potabile garages     2,00   

         

 SOMMANO cadauno     2,00 150,00 300,00 

         

         

20 / 35 

N.. 42 

05/11/2017 

Fornitura e posa in opera di pozzetto 

prefabbricato in cls vibrato ed armato per 

raccordo di tubazioni, completo di 

coperchio in ghisa classe B125.  Si 

comprendono la fornitura e posa in opera 

di un elemento di prolunga altezza cm 

20, gli oneri relativi allo scavo e reinterro 

successivo, alla formazione del letto di 

posa in sabbia o cls magro, al 

collegamento delle tubazioni con 

sigillatura in malta di sabbia e cemento 

ed ogni altro onere occorrente a dare il 

tutto perfettamente finito a regola d'arte. 

- Dimensioni in pianta 80x80 cm.        

 Pozzetto per contatori H2O     1,00   

         

 SOMMANO cadauno     1,00 250,00 250,00 

         

         

21 / 38 

N.P. 020a 

22/01/2015 

Cavidotto flessibile in polietilene a 

doppia parete, per canalizazioni interrate, 

corrugato esternamente e liscio 

internamente, inclusi manicotti di 

giunzione e selle distanziali in materiale 

plastico, conforme norme CEI EN 

50086, con resistenza allo 

schiacciamento > 450 N, compresi la 

formazione del piano di posa ed il 

ricoprimento con sabbia, Ø esterno: 63 

mm.        

 Alimentazione cancello scorrevole 

esterno  13,50   13,50   

         

 SOMMANO m     13,50 8,00 108,00 

         

         

22 / 39 

N.P. 020b 

22/01/2015 

Cavidotto flessibile in polietilene a 

doppia parete, per canalizazioni interrate, 

corrugato esternamente e liscio 

internamente, inclusi manicotti di 

giunzione e selle distanziali in materiale 

plastico, conforme norme CEI EN 

50086, con resistenza allo 

schiacciamento > 450 N, Ø esterno: 110 

mm. Compreso il letto di posa e la 

copertura con sabbia.        

 Alimentazione quadro garages 2,00 10,00   20,00   

         

 SOMMANO m     20,00 10,00 200,00 

         

         

23 / 40 

N.P. 020b 

30/10/2017 

Cavidotto flessibile in polietilene a 

doppia parete, per canalizazioni interrate, 

corrugato esternamente e liscio 

internamente, inclusi manicotti di 

giunzione e selle distanziali in materiale 

plastico, conforme norme CEI EN 

50086, con resistenza allo 

schiacciamento > 450 N, Ø esterno: 110        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 12 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

mm. Compreso il letto di posa e la 

copertura con sabbia. 

 Alimentazione quadro magazzini 

Provincia  15,00   15,00   

         

 SOMMANO m     15,00 10,00 150,00 

         

         

24 / 41 

N.P. 020c 

05/11/2017 

Cavidotto flessibile in polietilene a 

doppia parete, per canalizazioni interrate, 

corrugato esternamente e liscio 

internamente, inclusi manicotti di 

giunzione e selle distanziali in materiale 

plastico, conforme norme CEI EN 

50086, con resistenza allo 

schiacciamento > 450 N. 

Ø esterno: 200 mm. Compreso il letto di 

posa e la copertura con sabbia.        

 Per passaggio tubazioni gruppo frigo  

*(lung.=4+4,5)  8,50   8,50   

         

 SOMMANO m     8,50 12,00 102,00 

         

         

 Opere edili pensilina Provincia  (Cat 

12)        

         

25 / 43 

N.P. 037 

05/11/2017 

Cls Rck 150 per sottofondazioni semplici 

od armate di qualsiasi forma e 

dimensione, dosato e a confezionato 

secondo le norme vigenti e quanto 

prescritto dagli elaborati di "progetto 

strutturale" e/o dalla D.L. all'atto 

esecutivo delle opere, gettato entro cavi 

di fondazione sotto il piano campagna 

senza ausilio di casseforme, 

opportunamente costipato e livellato. 

Si comprende ogni onere ed accessorio 

occorrente a dare il lavoro perfettamente 

finito a regola d'arte secondo quanto 

previsto dalle NTC 14/01/2008 "Norme 

Tecniche per le Costruzioni”e successive 

modifiche 

ed integrazioni, escluso il solo ferro di 

armatura (compensato a parte). 

La misurazione verrà effettuata sul 

volume effettivamente ordinato sulla 

base delle dimensioni prescritte (esclusa 

ogni altra eccedenza dipendente dalle 

modalità esecutive dei lavori).        

 Plinti per pensilina Provincia 7,00 1,20 1,200 0,100 1,01   

         

 SOMMANO m3     1,01 80,00 80,80 

         

         

26 / 47 

N.P. 028 

05/11/2017 

Conglomerato cementizio 

preconfezionato per travi e platee di 

fondazione. 

Conglomerato cementizio 

preconfezionato con l'impiego di 

cemento tipo CEM I 32,5R - Rck 300, , 

reso a pié d'opera su autobetoniera o 

autopompa, consistenza semifluida, 

secondo quanto prescritto dagli elaborati 

di "progetto strutturale" e/o dalla D.L. 

all'atto esecutivo delle opere, gettato        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 13 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

entro casseri, questi compresi, 

opportunamente costipato mediante 

vibratori ad immersione e livellato. 

Si comprendono gli oneri relativi alla 

formazione di eventuali incavi, sfondi, 

scanalature, fori e simili per l'imposta di 

strutture e/o manufatti successivi e per il 

passaggio di impianti tecnologici etc.; il 

sollevamento da effettuare anche con 

pompa; per l'armo e il disarmo delle 

casserature; per il corretto lievo dei 

distanziatori e la loro idonea stuccatura; 

per l'aggiunta di spezzoni di ferro tondo e 

l'uso di eventuali additivi per la ripresa di 

getti e/o murature successive; per la 

corretta pulizia e stuccatura delle 

superfici finite, ed ogni altro onere 

accessorio occorrente a dare il lavoro 

perfettamente finito a regola d'arte, 

escluso il solo ferro di armatura 

(compensato a parte). 

Si comprendono gli apprestamenti e/o i 

ponteggi per altezza fino a m. 2, il carico, 

il trasporto e i relativi oneri di discarica 

del materiale eccedente e non 

recuperabile. 

La misurazione verrà effettuata sul 

volume effettivamente ordinato sulla 

base delle dimensioni prescritte. 

 Plinti per pensilina Provincia 7,00 1,00 1,000 1,000 7,00   

         

 SOMMANO m³     7,00 280,00 1´960,00 

         

         

 Carpenteria pensilina Provincia  (Cat 

14)        

         

27 / 50 

N.P. 45 

04/12/2017 

PENSILINA OMBREGGIANTE 

Pensilina ombreggiante per auto 

costituita da 6 moduli larghezza 5 m 

(totale 30 m), sbalzo 4,80 m, certificata 

dal costruttore ai sensi della norma UNI 

EN 1090: 

- struttura portante in acciaio zincato a 

caldo secondo norme UNI EN ISO 1461 

composta da elementi a sbalzo in tubo 

tondo. Piastre saldate per supporto 

traversi. Colonne principali in acciaio 

S355JR, per tutti gli altri profilati e 

piastre di collegamento acciaio S235JR; 

- nr. 5 traversi di collegamento superiori 

in tubo tondo di acciaio zincato per ogni 

campata, fissati ad ogni elemento con 

apposite giunzioni; materiale: Acciaio 

S235JR; 

- nr. 7 colonne in profilati a sezione 

circolare conici; sezione massima 

f128×4mm circa e minima f60×4mm 

circa; interasse tra le colonne 5 metri; 

materiale: Acciaio S355JR; 

- rete di copertura dai raggi solari, 

grandine, resina e altri materiali, fitta al 

90%; colore a scelta della D.L.; 

- dimensionamento della struttura senza 

considerare il carico della neve; 

- sistema di tensionamento rete con 

tenditori posizionati nella parte inferiore        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 14 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

della struttura; 

- fissaggio della struttura con idonee 

piastre e tasselli su plinto in calcestruzzo; 

- redazione della documentazione 

necessaria per il deposito presso lo 

sportello del comune di Vicenza delle 

strutture in carpenteria metallica: tavole 

grafiche e relazione di calcolo ai sensi 

del D.M. 14/01/2008, con evidenziate le 

sollecitazioni alla base dei profili 

principali per la verifica del plinto di 

fondazione; redazione e consegna del 

piano di manutenzione dell’opera;  

La piastra di base con 4 tirafondi avrà 

dimensioni indicative mm 300x300x15, 

piu una staffa laterale da mm 

300x100x15 con due tirafondi. 

I tirafondi saranno indicativamente 

diametro mm 20, lunghezza mm 200 in 

acciaio S235JR 

Compenso a corpo per la fornitura ed il 

montaggio della pensilina ombreggiante 

di lunghezza 30 metri. 

 Compenso a corpo per la fornitura e la 

posa in opera della pensilina 

ombreggiante L=30metri, con la sola 

esclusione delle opere edili per la 

realizzazione dei plinti di fondazione in 

calcestruzzo armato.     1,00   

         

 SOMMANO a corpo     1,00 10´500,00 10´500,00 

         

         

 Opere edili pensilina Provincia  (Cat 

12)        

         

28 / 51 

N.P. 43 

01/12/2017 

Sola posa in opera di tirafondi e dime in 

corrispondenza dei plinti di fondazione 

per la pensilina della Provincia, come da 

tavola di progetto strutturale esecutivo 

e/o indicazioni della D.L., compreso ogni 

onere per il tracciamento, i materiali di 

consumo, gli apprestamenti e quant'altro 

necessario per dare i tirafondi in opera 

per il successivo posizionamento della 

carpenteria metallica (pilastri). 

Compresa la fornitura e posa in opera di 

malta cementizia tipo emaco per la 

successiva chiusura dello spazio tra le 

piastre di base dei pilastri ed i plinti di 

fondazione. 

Compenso a corpo per la posa in opera 

dei tirafondi della pensilina della 

Provincia        

 Posa tirafondi pensilina Provincia e 

riempimento con emaco     1,00   

         

 SOMMANO a corpo     1,00 1´000,00 1´000,00 

         

         

29 / 55 

N.P. 007 

05/11/2017 

Fornitura, lavorazione e posa in opera di 

ferro in barre ad aderenza migliorata del 

tipo "B450C", controllato, per l'armatura 

di opere in c.a., confezionato e posto in 

opera secondo quanto prescritto dagli 

elaborati di "progetto strutturale" e/o 

dalla D.L. all'atto esecutivo delle opere.        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 15 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

S i comprendono gli oneri relativi all'uso 

di opportuni distanziatori atti a garantire 

il corretto copriferro, agli sfridi, alle 

legature, alle riprese, ai sormonti ed ogni 

altro onere accessorio per dare il lavoro 

perfettamente eseguito secondo quanto 

previsto dalle Norme Tecniche per le 

Costruzioni del 14/01/2008 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

La misurazione verrà effettuata 

applicando le tabelle dei pesi teorici sulle 

quantità ordinate. 

 Armatura plinti di fondazione pensilina 

Provincia 7,00   180,000 1´260,00   

         

 SOMMANO kg     1´260,00 1,20 1´512,00 

         

         

 Opere edili esterne Provincia  (Cat 3)        

         

30 / 59 

DEI_12_D1

50 

41a 

22/01/2015 

Fornitura e posa di cigli per marciapiedi 

in opera compreso lo scavo e la 

sottostante fondazione delle dimensioni 

di 30 x 30 cm in conglomerato di 

cemento tipo 32.5, misurato secondo 

l'asse del ciglio, in conglomerato 

cementizio vibrocompresso, sezione retta 

10/12 x 25 cm.        

 Lato sud: interruzione marciapiede  1,65   1,65   

 Lato nord: nuovo accesso Provincia  6,00   6,00   

         

 SOMMANO m     7,65 28,00 214,20 

         

         

31 / 60 

N.P. 28 

04/11/2017 

Realizzazione di muratura in mattoni 

forati di laterizio spessore cm 12, con 

malta bastarda dosata a mc 0,41 di calce 

in pasta, mc 0,85 di sabbia con aggiunta 

di kg 150 di cemento tipo R 325 per mc 

1,00 di impasto. 

Comprese le casseforme, le armature, i 

tagli, gli sfridi, gli architravi e le 

cassemorte in legno per le porte. 

- Compreso l’intonaco con malta 

cementizia dosata a kg 300 di cemento 

tipo R 325 per mc 1,00 di sabbia 

spessore complessivo mm. 20 su 

entrambi i lati, dato a più strati (grezzo e 

fino); 

- Compreso ogni onere per dare il lavoro 

finito a regola d'arte. 

- Comprese opere provvisionali, ponteggi 

ed assistenza muraria. 

- Carico e trasporto alla discarica dei 

materiali di risulta.        

 Tamponamento magazzini esterni 

Provincia *(lung.=2,6+2,65+4,90)  10,15  2,600 26,39   

         

 SOMMANO m2     26,39 50,00 1´319,50 

         

         

 Spese tecniche pensilina Provincia  

(Cat 16)        

         

32 / 195 

N.P. 46 

Spese tecniche per progettazione 

architettonica e strutturale,        

copia informatica per consultazione



Computo metrico opere per la Provincia 

rif. doc.: 170324SI_CM7_Provincia_180104 

Pag. 16 di 16 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

D I M E N S I O N I 
Quantità 

I M P O R T I 

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE 

04/01/2018 coordinamento della sicurezza e 

Direzione Lavori. 

      1,00   

         

 SOMMANO a corpo     1,00 2´500,00 2´500,00 

         

         

 Parziale LAVORI A MISURA euro       31´029,40 

         

         

 T O T A L E   euro       31´029,40 

         

 

 

 

Num.Ord. 

TARIFFA 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

I M P O R T I 

TOTALE 

   

 Riepilogo  CATEGORIE  

   

001 Opere edili esterne Provincia 12´399,05 

   

002 Opere edili pensilina Provincia 5´630,35 

   

003 Carpenteria pensilina Provincia 10´500,00 

   

016 Spese tecniche pensilina Provincia 2´500,00 

   

   

   

 Totale CATEGORIE euro 31´029,40 

   

 

 

 

Vicenza (VI), 04/01/2018 
Il tecnico 

 

______________________ 

Dott. Ing. Andrea Magro 

copia informatica per consultazione

USER
TIMBRO E FIRMA


